
UCHWAŁA NR XLIV/94/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 29 listopada 2017 r.

sprawie zwolnień z podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)  oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12  stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych następujące środki transportowe:

1) pojazdy związane z ochroną przeciwpożarową, z wyjątkiem określonych w art. 8 pkt. 2, 4 i 6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych,

2) środki transportowe wykorzystywane przy przewozie uczniów do szkół, za wyjątkiem określonych 
w art. 8 pkt. 2,4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

2. Zwolnienia o których mowa w §1 ust. 1 nie obejmują środków transportowych związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz wywieszeniu na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski
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Uzasadnienie

Zwolnienia w podatku od środków transportowych wprowadzane są na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych. Rada Gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone
w ustawie. W projekcie niniejszej uchwały uwzględniono zwolnienie z podatków środków transportowych
związanych z działalnością oświatową i przeciwpożarową. Umieszczenie zwolnień w odrębnej uchwale pozwoli
na jej obowiązywanie przez okres dłuższy niż rok budżetowy bez względu na zmianę stawek podatkowych.
Powyższy katalog nie stanowi pomocy publicznej, ponieważ nie spełnia wszystkich przesłanek, określonych
w art. 87 ust. 1 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, a w szczególności nie zakłóca konkurencji
oraz nie wpływa na wymianę handlową między Państwami Członkowskimi Unii Europejskiej.
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